
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI AUTISTA SCUOLABUS E OPERAIO  SPECIALIZZATO, ADDETTO AI SERVIZI 

MANUTENTIVI, (EX CAT.  B3)  PRESSO  AREA  TECNICA MANUTENTIVA.  APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      . 

Determinazione n. 63 del 26.09.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune di 
Costa Vescovato; 
 
Richiamate: 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 30 01 2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2023–2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 21/12 /2022 di approvazione del DUPS 
2023/2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 21 01 .2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2023–2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 01 2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento DUPS 2023/2023  

 
Vista la determinazione n. 26 del 26/05/2023, assunta dal Responsabile dei Servizi, con la quale è 
stato indetto un concorso pubblico, per esami, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI "AUTISTA DI SCUOLABUS, MESSO 
NOTIFICATORE ADDETTO AI SERVIZI MANUTENTIVI” (CAT. EX B3 GIURIDICO) PRESSO AREA TECNICA 
MANUTENTIVA 
 
 
Considerato che, a norma del comma 2 - bis dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, le Amministrazioni 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, si è provveduto, 
pertanto, in via prioritaria per la copertura di un posto da autista di scuolabus e operaio 
specializzato – Cat. B3 alla richiesta di disponibilità alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Direzione Coesione Sociale Settore Politiche del Lavoro 
per la verifica delle liste del personale in mobilità Comparto Enti Pubblici non economici – 
Comunicazione ex articolo 34 bis D. Lgs. n. 165/2001; 
 
 
 



 

 

Dato atto che: 
- dal decorso del termine per la procedura attivata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Funzione Pubblica, non si è ricevuta alcuna comunicazione; 
 
Viste: 

- la determinazione n. 26 del 26/05/2023 assunta dal Responsabile dei Servizi, con la quale è 
stato indetto un concorso pubblico, per esami, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI "AUTISTA DI SCUOLABUS, 
MESSO NOTIFICATORE ADDETTO AI SERVIZI MANUTENTIVI” (CAT. EX B3 GIURIDICO) PRESSO 
AREA TECNICA MANUTENTIVA e che la suddetta determinazione è stata pubblicata all’albo 
pretorio del comune di Costa Vescovato per 30 giorni consecutivi, sul sito istituzionale 
www.comune.costavescovato.al.it e in “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso”; 

- Ai sensi del Decreto ministeriale 15 settembre 2022 il bando di concorso è stato pubblicato 
sul Portale Unico del reclutamento, e le domande di partecipazione al concorso sono 
avvenute soltanto mediante il sopra citato portale. 

 
 
Viste:  

- la determinazione n. 51 del 28/08/2023, assunta dal Segretario e Responsabile dei Servizi, 
con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione 
del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus e 
operaio specializzato addetto ai servizi manutentivi (ex Cat. B3) a tempo pieno e 
indeterminato presso l’Area Tecnica Manutentiva; 

- la determinazione n. 53 del 30/08/2023, assunta dal Responsabile dei Servizi, con la quale è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus e operaio specializzato addetto ai servizi 
manutentivi (ex Cat. B3) a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica 
Manutentiva; 

 
Dato atto che in data 26 Settembre 2023, si sono svolte le prove concorsuali e che dalle stesse 
sono stati redatti i relativi verbali; 
 
Visti i verbali conservati agli atti del concorso e di seguito elencati: 

- Verbale n. 1 del 07/09/2023; 
- Verbale n. 2 del 26/09/2023; 
- Verbale n. 3 del 26/09/2023; 
- Verbale n. 4 del 26/09/2023. 

 
 
Visti: 

- D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
- D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 
- D.P.R. n. 487/94 come modificato dal DPR 82/2023 sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

Amministrazioni; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
- Il vigente regolamento per la disciplina e delle altre procedure di assunzione; 

 
Tutto ciò premesso 

http://www.comune.costavescovato.al.it/


 

 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) Di approvare i verbali del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di autista 

di scuolabus e operaio specializzato addetto ai servizi manutentivi (ex Cat. B3) a tempo pieno 
e indeterminato presso l’Area Tecnica Manutentiva, allegati alla presente determinazione per 
farne parte integrale e sostanziale; 
 

2) Di approvare la seguente graduatoria finale: 
 

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE FINALE 

1 PARENTE COSIMO 77/90 

 
3) Di dichiarare vincitore del concorso il Sig. PARENTE COSIMO; 

 
4) Di procedere all’assunzione del suddetto con decorrenza stabilita dal contratto individuale di 

lavoro e previa acquisizione dei documenti di rito. 
 
 
 
 
 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to Rube Ottavio        

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 
 
VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Costa Vescovato, Lì  26 09 2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ottavio Rube                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
comune a datare dal  28 09 2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, Lì  28 09 2023 
                      L’INCARICATO   

F.to Dario Cotugno 

      
 

 



 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         28.09.2023 


